2. „De ratione hominis”. K. 77—105.

Inc. k. 77: „Uenit nuper de manus meas quedam cedula Ciceronis X Deo laus. Amen. Explicat liber de ratione et homine” (k. 105).

3. „Synodus Calissiensis sub Nicolao Trąba archiepiscopo Gnesnensi celebrata anno 1420”. K. 106—150. (foliowany 1—44).

Inc. k. 106: „In nomine sancte et indiuidue Trinitatis amen. Ad perpetuam rei memoriam. Alma mater ecclesia plerumque nonnulla racionabiliter ordinat X Synodo in Spiritu Sancto legitime congregatis” (k. 150). Następnie: „Registrum huius libri”.

4. Tractatus Hugonis de honestate morum. K. 151—155.

Inc. k. 151: „Hugo de honestate morum. Primo considerare debes X Esto castus et cautus in omnibus et saluus eris etc.” (k. 155).

5. Traktaty św. Augustyna: „De scientia salutis”, „De utilitate contemplacionis”, „De lapsu mundi et incertitudine vite”. K. 161—192.

Inc. k. 161: „Augustinus de scientia salutis. Duo sunt que debet X et hec dicta de cordis stabilitate sufficiant” (k. 192).

6. Dwa listy: Gracioso et felici militi Raymundo domino castri Ambrosii. B. in senium deductus Salomon edoceri petisti a nobis de cura”; „Enrico Dei gracia etc. Salutem et spiritum fortitudinis in aduersis”. K. 192—194.

7. „Historia seu chronologia ab Adamo usque ad Celestinum V papam”. K. 194v—208.

Inc. k. 194: „Prima etas durauit ab Adam usque ad Noe X et ascriptus est kathalogo sanctorum et [...] compertus quo nomine sanctus vocabatur” (k. 208v).

8. „Tractatus Rabi Samuelis Israelite de adventu Messiae”. K. 209—223.

Inc. k. 209: „Incipit tractatus Iudeorum Rabi Samuelis Israelite per quem probatur adventus Cristi siue Messie [...] Reuerendissimo in Christo patri fratri Hugoni magistro ordinis Predicatorum [...] eius subditus frater Alphonsus boni hominis Hyspanus X Explicit liber Rabi Samuelis missus ad rabi Isaac archii sinagogum in Lincz regni mauriochtani Anno Domini millesimo post passionem Christi” (k. 223).

9. Tractatus Hugonis de antichristo. K. 223—232.

Inc. k. 223: „De antichristo qui veniet in tempore peccatorum plenissimo X Explicit libellus de Antichristo maiistri Hugonis de Nouo Castro ordinis fratrum minorum. Anno domini millesimo CCCC° LV II° et est comparatus per honorabilem plebanum in Szythowyeszczko” (k. 232).

10. Tractatus Cesarii de miraculis et variis exemplis historicis Dialogus. K. 232—271v, 351v.

Inc. k. 232: „Unde legitur exin in dialogo Cezari X Explicit dialogus Cezarii tractatus de miraculis et exemplis in die sancti Donati episcopi et martiris est finitus anno Domini M°CCCC° 64” (k. 271v).

11. Alfabetum seu varia pro moribus adducta ex diversis libris historica exempla ordine alphabetico”. K. 271v—303v.

Inc. k. 271v: „Antiquorum patrum X Finiuntur ista extracta de alphabeto narrationem alias exemplorum et sunt finita feria quinta in die sancti Johannis decollacionis anno Domini M°CCCC° et 64” (k. 303rv).

12. Selecti tractatus praestantissimi sanctorum Patrum. K. 303v—350.

Inc. k. 303v: „Audite fratres mei X de quibus erit” (k. 350v).

Na k. 351v notatka ręką XV-wieczną: „Liber a sancto Johanne de Poznania”.

Na k. 1, 105v, 106, 194v, 223 zapiski ks. W. A. Brodziszewskiego (XIX w.) dotyczące zawartości rkpsu.

Def.: Udarta k. 326; zniszczona przez robaka.

Pismo kilku rąk, kursywa gotycka, 2 kol., rubrykowany, częściowo foliowany (k. 106—149=1—44).

Skryptor: „Nicolaus de C” k. 75v.

Składek 29, głównie seksterniony.

Mikrofilm: BN W-wa 1962, Nr 20196.

Opr.: Deska pokryta jasną skórą, wycisk ślepy, rzemienne zapięcia.

Prow.: 1. „est comparatus per venerabilem in Christo patrem Jacobum decanum Szremensem et plebanum in Zythowyczeszko” 1447 k. 75v; 2. „Liber a sancto Johanne de Poznania” [XV w.] k. 351v.

Piecz.: „Capitulum Metropolitanum Gnesnense” [XIX w.] k. 1.

Filigran: 1. Dwa krzyże ustawione równolegle i połączone krzyżem na wysokim, podwójnym pręcie; 2. Klucz; 3. Głowa wołu, między rogami rozeta pięciolistna na pręcie. Z pyska zwisa pręt przecięty dwiema poprzeczkami, zakończony trójkątną ozdobą; 4. Głowa wołu, między rogami sześciolistna rozeta na pręcie; 5. Głowa wołu, między rogami rozetka na podwójnym pręcie, nad rozetką gwiazda sześciopromienna na pręcie.

43. Łac. 1423. 30,5×21,5 cm. K. 576. Opr. sk. XX w.

[Joannes Balbus Januensis]: „Universa grammatica latinae linguae et dictionarium intitulatum Catholicon”. Zawiera: „Prima pars de orthographia. Secunda pars de accentu. Tertia scilicet de ethymoloya et dyasintastica. Quarta pars de figuris. Quinta pars secundum alphabeti” (słownik).

Inc. k. 1: „Prosodia quaedam pars grammaticae nuncupatur X Regnum et imperium in secula seculorum. Amen” (k. 575v).

Na k. 575v: „Sit tibi laus Christe, quoniam liber explicit iste. Immensas Deo Patri omnipotenti et Filio et Spiritui sancto gratiarum referamus actiones, quia nostrum Catholicon ex multis et diversis doctorum textum elaboratum atque contextum licet per multa annorum circula. In millesimo ducesimo octuagesimo septimo anno Domini, Nonis Marcii ad finem usque perduxit. Pro quo hoc solum michi admodo necessarium a vobis humiliter deosco fratres et domini mei, in quantum pro me peccatore Philocalo ad Deum preces erigere velitis ut interventu omnium meorum a Deo percepta venia peccatorum ad terram aptam ad terram elisam et extra lesionem positam ad paradisi videlicet gaudia una vobiscum valeam pervenire, ubi regnat ex amissim Dominus noster Ihesus Christus, Dei Filius benedictus. In cuius nomine flectitur omne genu celestium terrestrium et infernorum. Cui honor et gloria, magnitudo et magnificentia, virtus et potestas, regnum et imperium in secula seculorum amen. Et est completus anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo tercio anno iste liber. Laudetur Dominus Deus omnipotens. Cracovie in templo sancti Adalberti in medio civitatis est per Wenczeslaum de Oborniky proiniciatus. Eodem (wyraz przekreślony) anno M° CCCC°XXIII° (data na marginesie) serenissima princeps domina Zophia regina Polonie in festo Carnisprivii est coronata. Ad cuius quidem diei sollempnitatem Sigismundus Dei gratia rex Hungarie et Ericus rex Dacie (sic) a Wladislao rege Polonie et principe Lithuanie sunt vocati. Et manserunt omnes tres reges Cracovie duabus septimanis eodem etc. Anno autem domini millesimo quadringentesimo vicesimo quarto in vigilia Omnium sanctorum Wladislaus princeps ex eadem Zophia regina Polonie in castro Cracoviensi est procreatus”. Druk.: MPH, W-wa 1961, V 959.